2023年 4月 25日

社会保険担当部署責任者－社保担当者 殿

 令和 5年度適用関連届出書類提出スケジュールの件

日頃より、健康保険組合の活動にご協力頂きありがとうございます。

表題の件、令和 5 年度の適用関連届出書類受付の締切日を下記の通りとさせて頂きますので、

ご協力の程お願いいたします。

記

（受付締切日）

 4月

異動分

5月

異動分

6月

異動分

7月

異動分

8月

異動分

9月

異動分

受付締切日 5/8 6/6 7/6 8/4 9/6 10/5

締め処理日 5/9 6/7 7/7 8/7 9/7 10/6

告知書配信日 5/10 6/8 7/10 8/8 9/8 10/10

 10月

異動分

11月

異動分

12月

異動分

1月

異動分

2月

異動分

3月

異動分(※)

受付締切日 11/7 12/6 1/9 2/6 3/6 4/4

締め処理日 11/8 12/7 1/10 2/7 3/7 4/5

告知書配信日 11/9 12/8 1/11 2/8 3/8 4/8

                              （※）3 月異動分は予定になります。

-補足-

①上記の締切日は、取得・喪失・月変・賞与・産休・育休等の保険料に係る書類すべてが

該当します。

②健保到着日が受付締切日以降の分については翌月の処理になります。

上記日程よりも早めのご提出にご協力をお願いいたします。

  ③告知書は令和 5年 4月発送分より電子化しておりますので、告知書配信日に送付する

メール「マイページアクセス依頼通知」よりログインしダウンロードいただきますよう

お願いいたします。

尚、告知書他関連書類については、1ヶ月を目途に削除されますのでご注意ください。

以上